^a Quidquid alter ab altero accipit, si ve cibis fuerit si ve aliud quippiam, Gregorio nostro Benedictionem appellare solemne est, in Dialogis maxime & in Epistolis Quirinus in nota ad hunc locum: *quia Christianis, inquit, moris est absque prævia benedictione cibum non sumere, hinc ipsa refectio benedictionis nomine appellatur.* Non inficior: sed altius mihi repetenda videtur hujus nominis origo. Itaque

δεθέντα κωεικὸν ἔχ' τῆς τῆ ἀγίας ἐξουσίας ἀνὰ χειρῶν λυθέντα, ἔντρομος γεγονὸς ἐπίσσω ἐπὶ τῷ γῆν· ἔχ' τὸν ἑαυτῶ ἑαχηνλον ἢ τῆ ἀλαζονείᾳ ἐπιγυμένον, (α) ἐκτεταμένον ὑπὸ τῆ τίμια ἰχνη τῆ ἀνδρόπε τῆ Θεῶ ὑπέθηκε, ταῖς αὐτῶ εὐχαῖς ἑαυτὸν ἔδωθέμενος. ὁ δ' ἅγιος ἀνὴρ ἑδαμάς ὑπὸ τῆς ἀναγνώσεως ἀνέστη, ἀλλ' ἀ καλίεσας τῆς ἀδελφῆς ἐπαῖραι τῆτον ἔσω προσέτεξεν, ὕπως μεταλάβῃ ζοφῆς. ὁ δ' εἰς ἑαυτὸν ἑλθὼν εὐθετεῖτο ὑπὸ τῆ ἡγιασμένῃ πατρὸς τῆ παύσασθαι τῆς ποσώτης ὁμότητος τε ἔχ' ἀπανδρωπίας. ὕστισ Τζαλλὰς συγκεκλασμένος ὑπὸ τῆς μόνῃς ἐπιστρέφας, ἑδὲν τὸ παραπάν ἀπὸ τῆ κωεικῆ τῆ λοιπῆ ἐζήτησεν, ὃν ὁ τῆ Θεῶ ἀνδρωπος ἐκ ἐγγίζων, ἀλλ' ἢ μόνῃ βλέμματι ἔλυσεν. ἰδὲ τῶτο ἔστιν, Πέτρε, ὅπερ ἔφη, ὅτι ἐπι οἱ τῶ παντοδυνάμῳ Θεῷ μετὰ παρρησίας λατρουῦντες, ποτὲ μὲν θαύματε δι' ἐξουσίας ποῖσσαι δύνανται, ποτὲ δ' δι' εὐχῆς τῶ ἑξ' σημείων πληθὺν ἐνεργῶσιν. ὁ γὰρ τῷ θεοῦ τῆ Γότθῃ μανίαν καθεζόμενος ὑποτάξας, πᾶ λῶρα ἢ ἔχ' τῆς τ' δεσμῶν κόμβας, ἀπερ τῆ ἀδῶς τῆς βραχίονας σωῖεσιγγον, ἔχ' τῆς τ' οἰκείων ὀφθαλμῶν ὀράσεως λύσας· δηλοῖ ἔχ' τῆς τῆ θαύματος σιωπομίας, ὅτι ὑπὸ ὕξεσίας ἔλαβε σκεῖν ὅπερ ἐποίησεν. ἔχ' ὅσα δ' θαύματα ἔ' ὁποῖα δι' εὐχῆς ἡδυνήθη ποῖσσαι, προδῆσω τῶ διηγήματι.

maiores nostri ex usu Scripturæ Sacræ ita mihi loquuti creduntur, in qua benedictio pro munere sæpe occurrit, si ve in Hebraico vel Græco, si ve etiam in Latino textu. Sic 1. Reg. c. 29. v. 27. Uxor Nabal munera offerens Davidi, appellat ea *בְּרִכָּה*, *ευλογία*, benedictionem. Sed de hoc forte alibi dicemus. E. V.

^b Alii correptus, ut in Quir.

^a In Flor. deest ἐκτεταμένον.

CAPUT XXXII.

Κ Ε Φ Α Λ. λβ.

De mortuo suscitato.

Πεὶ τῷ αἰασάντος νεκρῷ θεῶν προσδόχῳ
τῷ ἁγίῳ.Agri operi-
bus vacat.

QUODAM die cum Fratribus ad agri opera fuerat egressus : quidam vero rusticus defuncti filii corpus in ulnis ferens, orbitatis luctu æstuans, ad monasterium venit, Benedictum patrem quæsit. Cui cum dictum esset, quia idem Pater cum Fratribus in agro moraretur, protinus ante monasterii januam corpus extincti filii projecit, & dolore turbatus, ad inveniendum venerabilem Patrem sese in cursum concitus dedit. Eadem vero hora vir Dei ab agri opere jam cum Fratribus revertebatur. Quem mox ut orbatus rusticus aspexit, clamare cœpit : Redde filium meum, redde filium meum. Vir autem Dei in hac voce substitit, dicens : Numquid ego filium tuum tibi abstuli ? Cui ille respondit : Mortuus est, veni, resuscita eum. Quod ut mox Dei famulus audivit, valde contristatus est, dicens : ^a Recedite, Fratres, recedite ; hæc nostra non sunt, sed sanctorum Apostolorum. Quid nobis onera vultis imponere, quæ non possumus portare ? At ille, quem nimius cogeabat dolor, in sua petitione perstitit, ^b jurans quod non recederet, nisi ejus filium resuscitaret. Quem mox Dei famulus inquisivit, dicens : Ubi est ? Cui ille respondit : Ecce corpus ejus ad januam monasterii jacet. Ubi cum vir Dei cum Fratribus pervenisset ; flexit genua, & super